CÔNG TY CỔ PHẦN

CUNG ỨNG NHÂN LỰC QUỐC TẾ

VÀ THƢƠNG MẠI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số: 171/2023/TTr – ĐHĐCĐ

Hà Nội, ngày 08 tháng 04 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc Sửa đổi điều Điều lệ Tổ chức và hoạt động

và  ổ sung ngành nghề đăng     inh  oanh

của Công ty cổ phần Cung ứng nhân lực quốc tế và Thương mại

Kính trình: Đại hội đồng cổ đông thƣờng niên 2023

- Căn cứ Luật  oanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 và các

văn  ản hướng  ẫn thi hành;

- Căn cứ Luật chứng  hoán ngày 26/11/2019 và các văn  ản hướng
 ẫn thi hành;

- Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần cung ứng nhân lực Quốc tế và
Thương mại;

Trong thời gian vừa qua, Nhằm thích ứng với các biến động của thị

trường, Công ty đã và đang hợp tác với một số đối tác theo hình thức nhận

thầu nhân lực. Đây là loại hình kinh doanh có tiềm năng phát triển trong

tương lai, vì vậy Công ty có kế hoạch mở rộng hợp tác với nhiều đối tác theo

hình thức nhận thầu nhân lực này. Tuy nhiên, để tham gia hình thức nhận thầu

nhân lực cũng như đáp ứng các quy định của pháp luật thì công ty phải có

đăng ký kinh doanh hoạt động trong lĩnh vực thực hiện thầu nhân lực.

Theo đề nghị của Ban Tổng Giám đốc và căn cứ tình hình thực tế, Hội

đồng Quản trị (HĐQT) Công ty cổ phần Cung ứng Nhân lực Quốc tế và

Thương mại kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thông qua một số nội

dung chi tiết như sau:

1. S a đổi, bổ sung khoản   Điều   Điều lệ tổ chức và hoạt động của

Công ty như sau. Điều   Điều lệ Công ty Quy định chi tiết về mục tiêu hoạt

động của Công ty trong đó chi tiết về ngành nghề kinh doanh, chi tiết về nội

dung s a đổi, bổ sung tại Điều lệ tổ chức hoạt động mới được nêu trong phụ

lục k m theo Tờ trình và được đăng trên  ebsite công ty. Để phù hợp cho

việc thay đổi bổ sung ngành nghề kinh doanh cần thiết s a đổi bổ sung nội

dung này tại Điều lệ hoạt động tổ chức và hoạt động của Công ty.

2

2. Đề xuất bổ sung một số ngành nghề kinh doanh cụ thể:

STT Tên ngành

1 Sản xuất đồ uống

2 Sản xuất đồ uống không cồn, nước khoáng

3 Sản xuất trang phục

4 May trang phục (trừ trang phục từ da lông thú)

5 Sản xuất sản phẩm từ kim loại đúc sẵn (trừ máy móc, thiết bị)

6 Sản xuất các cấu kiện kim loại, thùng, bể chứa và nồi hơi

7 Sản xuất các cấu kiện kim loại

8 Sản xuất sản phẩm điện t , máy vi tính và sản phẩm quang học

9 Sản xuất linh kiện điện t

10 Sản xuất thiết bị điện

11 Sản xuất dây và thiết bị dây dẫn

12 Sản xuất dây, cáp điện và điện t  khác

13 Sản xuất thiết bị dây dẫn điện các loại

14 Sản xuất đồ điện dân dụng

15 Sản xuất thiết bị điện khác

16 Sản xuất phương tiện vận tải khác

17 Đóng tàu và thuyền

18 Đóng tàu và cấu kiện nổi

19 Đóng thuyền, xuồng thể thao và giải trí

20 Xây dựng nhà các loại

21 Xây dựng nhà để ở

22 Xây dựng nhà không để ở

3

3. Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty Cổ phần Cung ứng Nhân lực

Quốc tế và Thương mại s  có hiệu lực áp dụng kể từ ngày được Đại hội đồng

cổ đông thông qua.

4. Đại hội đồng cổ đông thống nhất ủy quyền cho Hội đồng quản trị tổ

chức thực hiện các thủ tục pháp lý cần thiết liên quan đến việc bổ sung ngành

nghề kinh doanh tại Cơ quan đăng ký kinh doanh theo quy định của pháp luật,

trong phạm vi ngành, nghề kinh doanh đã được Đại hội đồng cổ đông thông

qua.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Nơi nhận:
- Các cổ đông

- BKS

- Lưu VP, HĐQT

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

4

PH  L C CHI TIẾT NỘI  UNG S A ĐỔI   Ổ SUNG

ĐI U LỆ TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN CUNG ỨNG NHÂN LỰC QUỐC TẾ VÀ THƢƠNG MẠI

(Phụ lục  èm theo Tờ trình số 171/2023/TTr - ĐHĐCĐ ngày 08 tháng 4 năm 2023)

TT Nội d ng Đi   l  hi n h nh Đ     t     đổi   ổ   ng Lý do  căn cứ

III. M C TIÊU   PHẠM VI KINH  OANH VÀ HOẠT ĐỘNG  CỦA CÔNG TY

1 Đi   4 Mục tiê  hoạt động củ  Công ty

 . Ngành nghề kinh doanh của Công ty:

- Dịch vụ đưa người lao động đi làm việc có thời

hạn ở nước ngoài

- Dạy nghề: ngoại ngữ và giáo dục định hướng đối

với người lao động trước khi đi làm việc có thời hạn

ở nước ngoài và theo nhu cầu xã hội

- Cho thuê xe có động cơ

- Hoạt động của các đại lý bán vé máy bay

- Xuất nhập khẩu hàng hóa (trừ các loại Nhà nước cấm)

- Hoạt động của các trung tâm, đại lý tư vấn, giới

thiệu và môi giới lao động, việc làm.

- Cho thuê lại lao động

- Tư vấn du học

- Hoạt động tư vấn đầu tư

- Hoạt động tư vấn quản lý

- Cho thuê bất động sản

2. Mục tiê  hoạt động củ  Công ty

- Kinh doanh có lãi, bảo toàn và phát triển vốn của

cổ đông;

Đi

4

Mục tiê  hoạt động củ  Công ty

 . Ngành nghề kinh doanh của Công ty:

- Dịch vụ đưa người lao động đi làm việc có thời hạn

ở nước ngoài

- Dạy nghề: ngoại ngữ và giáo dục định hướng đối

với người lao động trước khi đi làm việc có thời hạn

ở nước ngoài và theo nhu cầu xã hội

- Cho thuê xe có động cơ

- Hoạt động của các đại lý bán vé máy bay

- Xuất nhập khẩu hàng hóa (trừ các loại Nhà nước cấm)

- Hoạt động của các trung tâm, đại lý tư vấn, giới

thiệu và môi giới lao động, việc làm.

- Cho thuê lại lao động

- Tư vấn du học

- Hoạt động tư vấn đầu tư

- Hoạt động tư vấn quản lý

- Cho thuê bất động sản

- Sản xuất đồ uống

- Sản xuất đồ uống không cồn, nước khoáng

- Sản xuất trang phục

- May trang phục (trừ trang phục từ da lông thú)

- Sản xuất sản phẩm từ kim loại đúc sẵn (trừ máy

móc, thiết bị)

- Để phù hợp với

giấy phép đăng

ký kinh doanh

(s a đổi)

5

TT Nội d ng Đi   l  hi n h nh Đ     t     đổi   ổ   ng Lý do  căn cứ

- Tối đa hoá hiệu quả hoạt động của Công ty;

- Tạo việc làm ổn định, cải thiện điều kiện làm việc

và nâng cao đời sống của người lao động trong

Công ty

- Sản xuất các cấu kiện kim loại, thùng, bể chứa và nồi hơi

- Sản xuất các cấu kiện kim loại

- Sản xuất sản phẩm điện t , máy vi tính và sản phẩm

quang học

- Sản xuất linh kiện điện t

- Sản xuất thiết bị điện

- Sản xuất dây và thiết bị dây dẫn

- Sản xuất dây, cáp điện và điện t  khác

- Sản xuất thiết bị dây dẫn điện các loại

- Sản xuất đồ điện dân dụng

- Sản xuất thiết bị điện khác

- Sản xuất phương tiện vận tải khác

- Đóng tàu và thuyền

- Đóng tàu và cấu kiện nổi

- Đóng thuyền, xuồng thể thao và giải trí

- Xây dựng nhà các loại

- Xây dựng nhà để ở

- Xây dựng nhà không để ở

2. Mục tiê  hoạt động củ  Công ty

- Kinh doanh có lãi, bảo toàn và phát triển vốn của cổ

đông;

- Tối đa hoá hiệu quả hoạt động của Công ty;

- Tạo việc làm ổn định, cải thiện điều kiện làm việc và

nâng cao đời sống của người lao động trong Công ty;

6